
 

1 
 

 

Čerstvé zprávičky z Barevné, Sedmikráskové a Růženko-šípkové školičky. 
 

1. Mateřská škola Dr. E. Beneše si stanovila vzdělávací filozofii na školní rok 2024/2025. 

  „ Dítě, opouštějící mateřskou školu, bylo mělo být samostatné v oblastech sebeobsluhy, 

myšlení a jednání, emočně zralé a pozitivně naladěné k budoucímu učení a poznávání…“ 

E. Svobodová 

 
Důvodová zpráva: Z této filosofie vychází i vzdělávací priority a kompetence, kterých má dítě 
během předškolního vzdělávání dosáhnout: 
 

 Odloučení od blízkých osob 

 Samostatnost v sebeobsluze 

 Schopnost říci si o pomoc 

 Dokázat odložit své potřeby, počkat, vydržet 

 Dokončit započatou práci  

 Respektovat, že ne vždy jsem na řadě jako první 

 

Samostatnou kapitolou bude zaměření se na pohyb. 

 Podpora pravidelného spontánního i řízeného pohybu.  

 Opomíjení kvalitního řízeného pohybu je v rozporu se současnými požadavky. 

 Nedostatek kvalitní tělesné výchovy negativně ovlivňuje zdravotní stav, motorické 

dovednosti i povědomí o zdravém životním stylu dětí.  

 
 
2. Mateřská škola Dr. E. Beneše plánuje pokračovat v celoročních aktivitách typu plavecký 
výcvik, dopravní výchova, den pro pohyb.  
 
Důvodová zpráva: Samostatnou kapitolou, na kterou se zaměří předškolní vzdělávání v roce 

2024/2025 bude spontánní pohyb a řízené pohybové činnosti. Opomíjení kvalitního řízeného 

pohybu je v rozporu se současnými požadavky. Nedostatek kvalitní tělesné výchovy negativně 

ovlivňuje zdravotní stav, motorické dovednosti i povědomí o zdravém životním stylu dětí.  

 
 
 
4. Mateřská škola Dr. E. Beneše konstatuje, že má pro školní rok 2024/2025 naplněnu svou 
kapacitu. 
 
Důvodová zpráva:  Mateřská škola má 250 dětí, z toho 15 dětí s odkladem školní docházky, 87 

předškoláků a 10 dětí mladších 3 let. 



 

2 
 

A pokud se týká další skladby, má 3 děti s podpůrnými opatřeními 3. stupně, 7 povinně 

vzdělávaných předškoláků s odlišným mateřským jazykem a 8 dětí s odlišným stravováním. 

 
5. Mateřská škola Dr. E. Beneše pokračovala v rekonstrukcích a opravách všech svých budov. 
 
 
Důvodová zpráva: V rámci dokončení rekonstrukcí podlahových krytin v budově J. Holuba, 
bylo vyměněno linoleum na schodišti a v šatně mateřské školy. Šatna byla vybavena novými 
šatními bloky. V rámci rozpočtu na pokládku linolea, který byl 250 000,-Kč, bylo ušetřeno 
14 139,44 Kč, protože celková cena činila 235 860,56 Kč. 

 

   

Došlo k výměně oplocení školní zahrady budovy J. Holuba do ulice Tomáškova. 
 

 
 
Město investovalo do opravy vodovodní přípojky a s ním spojené výměny asfaltového povrchu 
před hlavním vchodem do budovy za zámkovou dlažbu. 

 
 
 
V budově U Jeslí došlo k vymalování zelené třídy a šatny. 

  
 
V budově E. Beneše se z původně plánovaného malování, lakování zárubní a zábradlí a výměny 
dveří stala, díky spadnutí maleb až na omítku, celková rekonstrukce přízemí a šaten. To mělo 
za následek značné finanční zatížení. Rozpočtováno bylo 343 990,-Kč a čerpáno 559 318,71 Kč. 



 

3 
 

 

   

A dále došlo v této budově k rekonstrukci rozvaděče elektrického proudu a výměně části 
osvětlení za úspornější variantu. Finanční dotace v tomto případě vyčerpána nebyla, protože 
rozpočet byl 200 000,- Kč a skutečnost 97 475,-Kč. 

 

srpen 2024                                                                                            Mgr. Pavla Kicková, ředitelka 


